
UCHWAŁA NR XCI/555/2023 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 12 października 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, art 60 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art.91 ust.1, art 212 ust.1 pkt 1 i 2 oraz art 217 ust 6 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami 1) ) Rada Miejska 
Ząbkowic Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. W wyniku wprowadzonych zmian dochody budżetu wynoszą: 

1) Dochody ogółem 135 122 143,30 zł w tym: 

a) dochody bieżące:  108 490 969,31zł 

b) dochody majątkowe:  26 631 173,99 zł 

§ 3. Zwiększa się plan przychodów o kwotę 1 388 358,75 zł z tytułu wolnych środków jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Gminy Ząbkowice Śląskie, wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych  papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. W wyniku wprowadzonych 
zmian przychody budżetu wynoszą 18 703 563,74 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 

§ 4. Planowany deficyt budżetu wynosi 4 783 692,72 zł. Źródłem pokrycia deficytu są: przychody z tytułu 
kredytów i pożyczek w kwocie 1 366 119,26 zł, przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
121 959,04 zł, przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych w kwocie 3 295 614,42zł 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz 1273,497,1407,1641 i 1872 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF0E06B-8A0A-4C88-BAD8-92C22E40DA63. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XCI/555/2023 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 12.10.2023 r.

Dochody - zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 8 030 095,34 -969 000,00 7 061 095,34

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8 030 095,34 -969 000,00 7 061 095,34

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

969 000,00 -969 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 774 592,66 3 501,50 778 094,16

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 455 116,66 3 501,50 458 618,16

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

180 000,00 3 501,50 183 501,50

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 959 870,57 -518 583,50 441 287,07

85395 Pozostała działalność 959 870,57 -518 583,50 441 287,07

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

959 870,57 -518 583,50 441 287,07

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 650 205,77 95 723,25 12 745 929,02

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 784 725,00 95 723,25 2 880 448,25

0780 Wpływy ze zbycia praw majątkowych 0,00 95 723,25 95 723,25

Razem: 136 510 502,05 -1 388 358,75 135 122 143,30

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF0E06B-8A0A-4C88-BAD8-92C22E40DA63. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XCI/555 /2023 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 12.10.2023 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

 

ustawach

121 959,04 0,00 121 959,04

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 0,00 0,00 0,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 184 175,67 1 388 358,75 3 572 534,42

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 15 009 070,28 0,00 15 009 070,28

Razem: 18703563,7400Razem: 17315204,9900 Razem: 1388358,7500

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF0E06B-8A0A-4C88-BAD8-92C22E40DA63. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1.  

1) Dochody bieżące wzrosły o kwotę 3.501,50 zł z tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Gminy Ząbkowice Śląskie( dz. 750, r. 75023, paragraf 0750), 

2) Dochody majątkowe wzrosły o kwotę 95.723,25 zł z tytułu sprzedaży praw majątkowych tzw. białych 

certyfikatów. Dochody te wynikają z realizacji projektu pn. Ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę 

oświetlenia na energooszczędne na terenie Gminy Ziębice, Gminy Ząbkowice Śląskie i Gminy Złoty Stok.  

(dz. 900, r. 90005, paragraf 0780), 

3) W związku ze szczególnymi  zasadami wykonywania budżetu wynikających z odrębnych ustaw  

oraz zaleceń Regionalnej Izby Obrachunkowej dokonuje się zmniejszenia dochodów zaplanowanych 

w  dz. 700 r. 70005 paragraf 6370 stan 969.000,00 zł oraz dziale 853 r. 85395 paragraf 2180 o kwotę 

518.583,50 zł 

2. Zwiększa się plan przychodów o kwotę 1.388.358,75 zł z tytułu wolnych środków jako nadwyżki 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Gminy Ząbkowice Śląskie, wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych  papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdzielnik dla odbiorców: 
1. Wewnętrzny: 
  Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Andrzej Dominik 
2. Zewnętrzny: 
  Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu 
3. A/a 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF0E06B-8A0A-4C88-BAD8-92C22E40DA63. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



